
 
 

1 
 

 
Výzva k podání nabídek   

 

Název zakázky:  
Forenzní audit v resortu Ministerstva vnitra – Gene rální 
ředitelství HZS ČR, Policejní prezidium ČR a Zařízení 
služeb MV  

Předmět zakázky  Služba 

Datum vyhlášení zakázky:  25.10.2010 

Druh ve řejné zakázky:  
Jedná o veřejnou zakázku malého rozsahu ve smyslu § 12 
odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů. 
 

Název zadavatele:  Česká republika - Ministerstvo vnitra 

Sídlo zadavatele:  Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

Osoba oprávn ěná jednat 
jménem zadavatele:  

Mgr. Michal Moroz, náměstek ministra pro strategie a 
programové řízení 

IČ zadavatele:  00007064 

Kontaktní osoba 
zadavatele:  

Mgr. Veronika Zalomová, tel.: +420 974 816 307, 
veronika.zalomova@mvcr.cz 
 

Lhůta pro podávání 
nabídek:  Nejpozději do 4. 11. 2010 do 9:00 hod. 

Kontaktní adresa 
zadavatele:  

Ministerstvo vnitra 
Kancelář NMV pro strategie a programové řízení – 5. patro 
Jindřišská 34, 110 00 Praha 1 

Popis p ředmětu zakázky:  

Předmětem veřejné zakázky je provedení forenzního auditu, 
jehož cílem je prověření hospodaření a nakládaní s majetkem 
České republiky v období od 1. 1. 2008 do 30. 6. 2010. 

Forenzní audit bude proveden u součástí Ministerstva vnitra - 
generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru České 
republiky a Policejního prezidia České republiky a příspěvkové 
organizace zřízené Ministerstvem vnitra - Zařízení služeb pro 
Ministerstvo vnitra. 

Forenzní audit bude u všech výše uvedených složek zahrnovat: 

1. Forenzní prověření zadávacích (výběrových) řízení, včetně 
kontroly výstupů plnění ze smluv uzavřených na základě 
zadávacích (výběrových) řízení, a smluvní a účetní 
dokumentace vztahující se k nakládání se svěřeným 
majetkem. 

2. Zjištění obchodních a dalších informací o subjektech a 
osobách, jež se potencionálně podílely na nestandardních 
jednáních a transakcích a rozkrytí případných vztahů nebo 
vazeb na zaměstnance dotčených složek. 



 
 

2 
 

3. Zjištění uskutečněných či potenciálních střetů zájmů. 

4. Forenzní analýza dostupných dat s cílem odhalit 
nestandardní trendy v jejich obsahu a transakce, jež by 
ukazovaly na další zneužívání prostředků České republiky. 

Výstupem z forenzního auditu bude ucelená závěrečná zpráva, 
rozdělena dle auditovaných složek (GŘ HZS, PP a ZSMV), 
která bude nad rámec bodů 1. – 4. obsahovat identifikaci 
nestandardních transakcí, jednání osob a jiných zjištěných 
skutečností, které vyžadují detailní prověření. 

 

Předmět forenzního auditu bude posouzen s ohledem na 
platné právní předpisy, zejména pak s ohledem na zákon č. 
137/2006 Sb., o zadávání veřejných zakázek, zákon č. 
219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě, zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, 
159/2006 Sb., o střetu zájmů, vše ve znění pozdějších 
předpisů, atd.). 

Předpokládaná hodnota 
zakázky v K č (bez DPH): 1 990 000,- Kč bez DPH  

Lhůta dodání:  Do 30 kalendářních dní ode dne podpisu smlouvy. 

Místo dodání / p řevzetí 
plnění:  

Ministerstvo vnitra 
Kancelář NMV pro strategie a programové řízení 
Jindřišská 34, 110 00 Praha 1 

Hodnotící kritéria:  

Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost 
nabídky . 

Dílčími hodnotícími kritériemi jsou: 

1. Nabídková cena - váha – 75%  
2. Kvalita navrženého zp ůsobu realizace - váha – 25%  
 
Způsob hodnocení 
V rámci dílčího hodnotícího kritéria „nabídková cena“ bude 
zadavatel hodnotit absolutní výši nabídkové ceny bez DPH. 
Nejnižší nabídkové ceně bude přiřazeno 100 bodů. Každá další 
hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu, která bude 
vypočtena podle následujícího vzorce: 
 
                                              nejnižší nabídková cena 
Body za nabídkovou cenu = --------------------------------x 100 
                                            hodnocená nabídková cena 
 
V rámci dílčího hodnotícího kritéria „kvalita navrženého 
způsobu realizace“ bude zadavatel hodnotit věcnou správnost, 
provázanost a logičnost návrhu postupů a metodologie 
dodavatele při provádění forenzního auditu, a to s ohledem na 
pokrytí předmětu veřejné zakázky. 
 
Dílčímu hodnotícímu kritériu „kvalita navrženého způsobu 



 
 

3 
 

realizace“ sestaví zadavatel pořadí od nejvhodnější nabídky k 
nejméně vhodné a přiřadí nejvhodnější nabídce v rámci 
daného dílčího kritéria 100 bodů a každé následující nabídce 
přiřadí takové nižší bodové ohodnocení, které vyjadřuje míru 
splnění dílčího kritéria ve vztahu k nejvhodnější nabídce. 
 
Sestavení celkového pořadí 
Bodová hodnota nabídky vypočtená podle výše popsaného 
způsobu bude násobena vahou kritéria a v každém dílčím 
kritériu bude takto vypočtena bodová hodnota kritéria pro 
každou nabídku. Součet bodových hodnot ze všech dílčích 
kritérií určí výslednou bodovou hodnotu nabídky. Celkové 
pořadí nabídek je dáno absolutní hodnotou bodového 
ohodnocení nabídky tak, že nejvýhodnější je nabídka, která 
získá nejvyšší celkový počet bodů. V případě rovnosti 
bodových hodnot dvou či více nabídek rozhoduje o celkovém 
pořadí nabídek pořadí v kritériu s nejvyšší procentuální vahou. 
 

Požadavky na prokázání 
kvalifikace dodavatele:  

 Kvalifikaci prokáže dodavatel, který doloží: 

1. Čestné prohlášení, že nemá v evidenci daní zachyceny 
daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

2. Čestné prohlášení, že nemá nedoplatek na pojistném a na 
penále na veřejné zdravotní pojištění nebo na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 
podnikání či bydliště dodavatele, 

3. Kopii výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm 
zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 
zapsán 

4. Kopii dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu 
odpovídajícím předmětu zakázky, 

5. Skutečnost, že disponuje týmem auditorů, kteří se budou 
podílet na realizaci této zakázky, složeným nejméně ze tří 
(3) česky mluvících auditorů s osvědčením o mezinárodně 
uznávané akreditaci v oblasti forenzního vyšetřování, např. 
Certified Fraud Examiner (CFE). Splnění tohoto 
kvalifikačního předpokladu prokáže zájemce předložením 
Čestného prohlášení o délce praxe jednotlivých členů týmu 
auditorů v oboru forenzních auditů, a dále kopii osvědčení 
o mezinárodně uznávané akreditaci v oblasti forenzního 
vyšetřování minimálně 3 členů týmu,  

6. Skutečnost, že disponuje minimálně třemi (3) členy týmu, 
kteří se budou podílet na realizaci této zakázky, kteří mají 
zkušenost s prováděním kontrol dle zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a dle zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách. Splnění tohoto 
kvalifikačního předpokladu prokáže zájemce předložením 
čestného prohlášení nejméně třech (3) členů týmu, ze 
kterého bude vyplývat jejich zkušenost alespoň se dvěmi 
(2) realizacemi kontrol dle zákona o finanční kontrole ve 



 
 

4 
 

veřejné správě, 

7. Seznam relevantních služeb poskytnutých v posledních 
třech (3) letech v oblasti forenzního auditu, z nichž 
minimálně dvě (2) musí být každá o objemu minimálně 2 
mil. Kč bez DPH, s uvedením jejich rozsahu, doby plnění, 
názvu objednatele a připojením čestného prohlášení o 
řádném provedení takovéto služby. 

Požadavek na uvedení 
kontaktní osoby 
dodavatele:  

Dodavatel ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci 
zakázky, její telefon a e-mailovou adresu.  

Požadavek na písemnou 
formu nabídky:  

Nabídka musí být zadavateli podána v písemné formě. 
Požadavek na písemnou formu je považován za splněný tehdy, 
pokud je nabídka podepsána osobou oprávněnou jednat 
jménem dodavatele. 

Požadovaný jazyk 
nabídky:  

Český jazyk 

Obsah nabídky:  

1. Věcná část nabídky bude obsahovat návrh způsobu 
realizace forenzního auditu, který bude obsahovat návrh 
postupů a metodologie realizace forenzního auditu. 

2. Finanční část nabídky musí obsahovat celkovou nabídkovou 
cenu za provedení díla – forenzního auditu dle rozsahu 
odpovídajícího předmětu této veřejné zakázky (cena bude 
uvedena ve skladbě bez DPH, samostatně DPH a včetně 
DPH). Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodující její výše 
bez daně z přidané hodnoty. Tato cena bude považována 
za maximální přípustnou a nepřekročitelnou. 

3. Součástí nabídky budou rovněž další dokumenty 
požadované zadavatelem, zejména doklady a informace 
prokazující splnění kvalifikace. 

4. Nabídka dodavatele bude obsahovat návrh Smlouvy o dílo, 
který je uveden v příloze č. 1.  Smlouva bude podepsána 
oprávněnou osobou dodavatele v souladu se způsobem 
jednání právnické či fyzické osoby podle obchodního či 
občanského zákoníku a bude vyplněno ustanovení týkající 
se ceny díla. Nabídka, která bude obsahovat nepodepsanou 
smlouvu, bude ze soutěže vyloučena pro nesplnění 
podmínek zadávacího řízení. 

Obchodní a platební 
podmínky  Příloha č. 1 - Závazný návrh smlouvy o dílo 



 
 

5 
 

Další požadavky na 
zpracování nabídky:  

Nabídky je možno podávat osobně na kontaktní adrese  
zadavatele (viz výše) v úředních hodinách (Po - Čt -  od 9:00 
do 16:00, Pá -  od 9:00 do 14:45 hod.) proti potvrzení o 
převzetí nabídky. Nabídky je též možno zasílat doporučenou 
poštou na kontaktní adresu  zadavatele, a to tak, aby byly 
doručeny do konce lhůty pro podání nabídek. Nabídky musí být 
zadavateli doručeny v uzavřené obálce označené adresou 
zadavatele, zpáteční adresou uchazeče, popisem „Výb ěrové 
řízení – NEOTEVÍRAT“  a názvem zakázky „Forenzní audit 
v resortu Ministerstva vnitra“ . Uzavřením obálky či obalu se 
pro účely tohoto výběrového řízení rozumí opatření obálky 
(resp. obalu) na uzavření podpisem a razítkem uchazeče, a to 
tak, aby obálku nebylo možné jakýmkoliv způsobem 
neoprávněně otevřít, aniž by došlo k poškození výše 
uvedených ochranných prvků. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


